ج: ۱، ص: ۲۷۸
- ۷۸- ابن خزیمہ، محمد بن اسحاق (م ۳۱۱ھ)، صحیح ابن خزیمہ، [راض: شركة الطباعة المحمدية، طبعه ثانيه، سن نداد] ح: ۱۶۷۶، ج: ۳، ص: ۸۹
- ۷۹- تہذیب التہذیب، ج: ۶، ص: ۸۷، ایضاً ۸۰-
- ۸۱- ابن حجر عسقلانی، احمد بن علی، امام (م ۸۵۲) تقریب التہذیب [لاہور، دارالنشر الکتب الاسلامیہ، الطبعة الثالثة ۱۴۰۶ھ/۱۹۸۵ء] ص: ۳۷۰

- ۸۲- سیوطی: جلال الدین، الامام (م: ۹۱۱ھ) تدریب الراوی فی شرح تقریب النواوی [بیروت، دار احیاء التراث العربی، الطبعة الاولى ۱۴۲۱ھ/۲۰۰۱ء]، ص: ۲۹۹
- ۸۳- تیسیر للطحان، ص: ۱۵۲
- ۸۴- مسند احمد من الموسوعة الحدیثیة ج ۲۸۳، ۲۸۲، ۲۸۱
- ۸۵- تہذیب التہذیب، ج: ۶، ص: ۸۷
- ۸۶- دیکھئے ماہنامہ ”محدث“ لاہور، جلد: ۳۷، شمارہ نمبر ۶، جون ۲۰۰۵ء مدیر مدنی: حافظ حسن، مقالہ ”نماز میں عورت کی امامت؟“ از مولانا زبیر علی زئی، ص: ۴۵
- ☆ تہذیب التہذیب،